
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

NABÍDKA INSEMINAČNÍCH DÁVEK BÝKŮ 
CHAROLAIS PRO ČISTOKREVNOU 

PLEMENITBU PRO ROK 2014 
 

 

PH 9/2014 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst 

přímý efekt 95 102 109 102 

maternální efekt 114 120 108 114 

 
Jock Pp je geneticky bezrohý heterozygot. Jeho otec Impair 

patří k legendám francouzského chovu. Otec matky Diminutif 

je býk s dobrým osvalením a snadnými porody. Jock je již 

skvěle prověřen na stovkách potomku a má již 168 otelených 

dcer. Jeho plemenné hodnoty jsou jistotou. Spolu se solidním 

přímým efektem je Jock Pp velmi dobrým býkem pro 

čistokrevnou plemenitbu, ale i převodné křížení. Má extrémně 

snadné porody a je tedy vhodný i na jalovice.   

      NA JALOVICE (116) 

NA JALOVICE 

JOCK z Cunkova Pp ZCH 556 
Impair ZCH 388 x Diminutif ZCH 222 
*27. 4. 2001      CZ 119780 288  
   717 potomků/60 stád  168 otelených dcer 
       

NATURAL, spol. s r. o.   tel.: +420 257 740 348, 364   objednávky: Ing. Tomeš Z. 
25209 Hradištko p. Medníkem  e-mail: natural@naturalgen.cz   e-mail: objednavky@naturalgen.cz 

www.naturalgen.cz 
 

JERONÝM ZCH 539 
Impair ZCH 388 x Exeden ZCH 254 
*2. 3. 2001 CZ 102269 487           145 potomků/16 stád 

               29 otelených dcer 
 
       

PH 9/2014 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst 

přímý efekt 111 116 110 112 

maternální efekt 112 107 105 108 

 
Se svými 145 potomky vykazuje výbornou hodnotu PH pro přímý 
efekt 112. K tomu má Jeroným dobrou PH pro maternální efekt 
vypočtenou na základě otelení již 29 dcer. Jeroným je vhodný pro 
chovatele, kteří chtějí zvýšit potenciál růstu a rámec svého stáda.  

 

NA KRÁVY 

PH 9/2014 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst 

přímý efekt 116 119 128 121 

maternální efekt 108 110 114 110 

 
Romeo se narodil v  chovu Vlastimila Zobala Jeho hmotnost 247 kg 
ve 120 dnech věku svědčí o výborné mléčnosti matky. Ale Romeo 
trumfoval 401 kg ve 210 dnech a 717 kg v roce stáří. Svůj test završil 
s hmotností 860 kg a přírůstkem 1731 g denně. Romeo se stal se 
svými 90 body za zevnějšek nejlepším býkem ročníku 2009. Při 
výběru do plemenitby asistoval i francouzský genetik pan Patrick 
Reverse. Ten Romea zařadil k nejlepším synům Vizira, které měl 
možnost vidět. Potomstvo je kapacitní, rámcové a výborně osvalené.  

 

ROMEO z Boru Pp      ZTI 590 
Vizir P ZTI 247 x Novotel ZCH 701 
*6.12.2008 CZ 590710 021    147 telat/27 chovů 
 

mailto:natural@naturalgen.cz
mailto:objednavky@naturalgen.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

PH 9/2014 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst 

přímý efekt 113 117 119 116 

SIMON z Boru P      ZTI 761 
Bajor P ZTI 435 x SBPC Big Mac P ZCH 353 
*8.12.2009 CZ 616681 021   67 telat/15 chovů 
  
       

Simon pochází z chovu Vlastimila  Zobala. Bezrohost spojuje ve 
svém původu jak ze strany francouzského inseminačního otce 
Bajora, tak i ze strany kanadského otce matky Big Maca. 
Simon sám byl velmi vysoko (82 body) hodnocen za zevnějšek 
včetně osvalení. Simona lze využívat na jalovice (PH 109). 

 

PH 9/2014 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst 

přímý efekt 101 98 100 100 

maternální efekt 103 105 105 105 

 

 

 

STANLEY P      ZTI 633 
Unico PP ZCH 942 x Damon ZCH 264 
*7.2.2009 CZ 592525 032  

      

 

Stanley se narodil na farmě manželů Novákových v Siré u 
Rokycan. Po svém otciků Unicovi zdědil (heterozygotně) 
bezrohost. Otec matky Damon je produktem inbreedingu na 
legendu francouzského charolais: Otcem i otcem matky 
Damona je TILL 2000. Stanley nese vysoce nadprůměrné 
plemenné hodnoty pro růst, ale i pro zevnějšek svých 
budoucích potomků. Je heterozygotním nositelem genů pro 
dvojí osvalení. Býka lze používat pro křížení v masných 
systémech nebo i v čistokrevné plemenitbě.  

 

VERDEL P   ZIT 193 
Tamilly  ZTI 567 x Jock ZCH 556 
*31.3.2012 CZ 663599032  
     

  
PH 6/2014 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst 

přímý efekt 121 122 124 123 

maternální efekt 105 108 106 106 

 
Původ býka je zajímavou kombinací česko- francouzské 

genetiky. Otcem je skvělý francouzský inseminační býk 

Tamilly ZTI 567, šampión pokud jde o mateřské vlastnosti a 

mléčnost dcer. Otcem matky je Jock P ZCH 556, česká 

legenda s již 165 otelenými dcerami a PH pro maternální efekt 

růstu 115! Chovatel Petr Novák říká: 

 
 

„Mým cílem bylo vytvořit potomka v bezrohém programu, který by zvedl mateřské vlastnosti  a měl dobré osvalení, což je u bezrohé 

genetiky velice problematické. Proto jsem použil jako otce  francouzskou jedničku Tamillyho, pokud jde o mateřské vlastnosti a  jako 

matku vybral dceru osvědčeného Jocka s velmi dobrým ovalením a snadným telením. Hned po narození býk vykazoval nadprůměrný růst 

a štěstí se přiklonilo i k bezrohosti, kterou zdědil po matce. Verdel má všechny předpoklady «k osvalené bezrohosti«.“ 

 

VIKOMT P   ZIT 363 
Revolver P  ZTI 909 x Vizir P ZTI 247 
*29.11.2012 CZ 7887520612  
     

  PH 9/2014 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst 

přímý efekt 103 103 107 104 

maternální efekt 104 103 102 103 

 

 

Vikomt pochází z rodinné farmy Hatlákových z Meziboří.  

Do inseminace byl vybrán díky zajímavému původu. Jeho 

otcem je kanadský býk Wecs Hicks Revolver 14R P. 


